



## **SPRAWOZDANIE**

### ***z działalności oraz wykonania zadań przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku za 2007 rok.***

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku działalnością swoją obejmuje obszar miasta i gminy zamieszkały przez 11 900 mieszkańców, w tym 7600 osób zamieszkałych na terenie wiejskim w 25 sołectwach i około 4300 osób zamieszkałych w Chmielniku.

Zatrudnienie w Ośrodku wynosiło 9 osób, tj. kierownik, główna księgowa, czterech pracowników socjalnych obsługujących podległe sobie rejonowy opiekuńcze w środowisku, informatyk rejonowy wdrażający i nadzorujący program komputerowy w naszym OPS i 8-miu gminach ościennych, jeden pracownik zajmujący się sprawami lokalnymi i dodatków mieszkaniowych oraz jeden pracownik realizujący zadania z zakresu świadczeń rodzinnych.

Na czele Ośrodka stoi kierownik, który posiada upoważnienia Burmistrza do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach indywidualnych z zakresu pomocy społecznej, a także w sprawach świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej.

Podstawowe zadania merytoryczne Ośrodka wykonują pracownicy socjalni. Wszyscy pracownicy posiadają odpowiednie przygotowanie zawodowe i dyplomy pracownika socjalnego.

Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną gminy powołaną do realizacji zadań własnych gminy oraz zadań zleconych przez administrację rządową z zakresu pomocy społecznej.

Obsługę finansowo- księgową, oraz sprawy kadrowe prowadzi główna księgowa Ośrodka.

Również obsługę kasową prowadzimy we własnym zakresie. Przez cztery godziny dziennie czynna jest kasa, która realizuje wpłaty świadczeń z pomocy społecznej oraz świadczeń rodzinnych i przysługujących do nich dodatków.

Ośrodek wykonuje swoje zadania w oparciu o podstawowy akt prawny jakim jest Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. Nr 64 z 2004r. poz. 593 z późniejszymi zmianami), oraz zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej.

### **Realizacja zadań zleconych pokrywanych z budżetu wojewody**

Na wykonanie zadań w rozdziale „85212” świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, gmina otrzymała środki finansowe z budżetu Wojewody w wysokości:

**4 318 238zł. Wykorzystano natomiast: 4 299 481 zł. tj. 99%.**

Liczba rodzin pobierających świadczenia rodzinne wyniosła: **1 196.**

#### **Rodzinom tym wypłacono następujące świadczenia:**

- **Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami: 36 200 świadczeń**
- **Zasiłki pielęgnacyjne: 3 350 świadczeń**
- **Świadczenia pielęgnacyjne: 574 świadczeń.**

Łącznie zrealizowano świadczenia w liczbie: **40 124** na kwotę: **3 561 349 zł.**

Ponadto, realizowano świadczenia dotyczące zaliczki alimentacyjnej. Liczba rodzin pobierających zaliczki alimentacyjne wyniosła: **39**. Wyplacono **869** zaliczek alimentacyjnych na łączną kwotę: **176 980 zł**.

Na koszty związane z realizacją zadań zleconych w rozdziale „**85219**”- płace i utrzymanie Ośrodka., przekazano środki finansowe w wysokości: **195 161 zł**, wykorzystano środki w wysokości: **195 161 zł tj. 100%**.

Na wykonanie zadań w rozdziale „**85214**”- zasiłki i pomoc naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne, gmina otrzymała środki finansowe z budżetu Wojewody w wysokości: **351 232 zł**, wykorzystano środki w wysokości: **347 173 zł. tj. 98%**

W ramach przeznaczonego budżetu na zadania zlecone w rozdziale „**85214**” udzielono pomocy w następujących formach:

- **77** osób ( w tym **54** z terenu wiejskiego) będących inwalidami I lub II grupy, nie posiadających żadnych źródeł utrzymania, ani osób zobowiązanych do alimentacji (samotnych, bezdzietnych ) zostało objętych zasiłkiem stałym na łączną kwotę: **217 172 zł.**, świadczeń takich było **709**.
- Mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach nie posiadających własnych źródeł utrzymania, a zaliczanych do I lub II grupy inwalidzkiej, wypłacano należne im zasiłki stałe. Tą formą pomocy objętych zostało **24** pensjonariuszy DPS. Łączna kwota wypłacanych świadczeń wyniosła: **117 558 zł**.

Z otrzymanych od OPS zasiłków **70%** przeznaczone jest na opłatę za pobyt w DPS a **30%** przekazywane jest na osobiste konta depozytowe pensjonariuszy (tzw. kieszonkowe).

Z budżetu Wojewody finansowane były również zadania własne w postaci zasiłków okresowych. Na realizację tego zadania gmina otrzymała dotację